П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

          25.09.2024                                                                                    № 534
рп.Атяшево

Об условиях приватизации муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности
 Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Атяшевского муниципального района   на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, утвержденным постановлением Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 31мая 2024 года № 264 «Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2024-2025  годов»

п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_100310]
1. Приватизировать, находящееся в муниципальной собственности Атяшевского муниципального района Республики Мордовия следующее муниципальное  имущество:
  здание нежилое с кадастровым номером 13:03:0208005:551,  общей площадью 756,4 кв.м.,  год постройки 1989, расположенное по адресу:  Республика Мордовия, Атяшевский район, с.Дюрки, ул.М.Горького, д.1, находящееся  на земельным участке  с кадастровым номером  13:03:0208005:12,  площадью 4832 кв.м. местоположение  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.  Почтовый адрес ориентира: Республика Мордовия, Атяшевский район, с.Дюрки, ул. М. Горького, д.1 путем продажи  на аукционе открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене.
 2. Установить начальную цену  имущества:
-здание нежилое с кадастровым номером 13:03:0208005:551,  общей площадью 756,4 кв.м.,  год постройки 1989, расположенное по адресу:  Республика Мордовия, Атяшевский район, с.Дюрки, ул.М.Горького, д.1, в размере  570000,00 ( пятьсот семьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
-земельный участок  с кадастровым номером  13:03:0208005:12,  площадью 4832кв.м., местоположение  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Мордовия, Атяшевский район, с.Дюрки, ул.М. Горького, д.1, в размере  160000,00  (сто шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
         3. Установить, что оплата приобретаемого на аукционе имущества производится путем перечисления денежных средств на счет, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона. Внесенный победителем продажи задаток, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества подлежат перечислению победителем аукциона в установленном порядке в бюджет Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на счет, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в районной газете «Вперёд» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атяшевского
муниципального  района
Республики Мордовия                                                             К.Н.Николаев

[bookmark: _GoBack]